⁵⁵³ Bedae Venerabilis Homeliarum euangelii libri ii, I,1: 92–110.

⁵⁵⁴ S. Gregorii Magni moralia in Iob cura et studio Marci Adriaen, hrsg. v. Marc Adriaen, 2 Bde., Turnhout 1979–1985 (Corpus Christianorum Series Latina 143 A–B), 31,25: 12ff.

⁵⁵⁵ Postola sögur, S. 871. 871. 871. 872. 872.

⁵⁵⁶ „Zuvor genannt“, vgl. ebd., S. 871.

⁵⁵⁷ „Derselbe“, vgl. ebd., S. 872.

Predigt war in den gängigeren Homiliaren nicht enthalten, andererseits die geschlossene *BedEv*-Sammlung aber nur wenig außerhalb Englands verbreitet.

3.1.7.2 *BedEv* I,2

Die Predigt *BedEv* I,2 (Inc. „Redemptoris nostri praecursor testimonium de ipso perhibens“) behandelt das Zeugnis, das Johannes der Täufer nach Joh 1 für Jesus ablegt. Als eine der wenigen Evangelienpredigten war sie nicht im Homiliar des Paulus Diaconus enthalten. Für Kap. 23 der Saga verwendet ihr Autor drei Zitate, die dort im Wechsel mit den entsprechenden Bezugsversen stehen. Anstelle einer namentlichen Markierung wählt er allgemeine Formulierungen, um den Kommentar von der Bibel zu trennen:

Þat er sva at skilia, Moyses syndi folkinu þat lǫgmál, sem þvi het, at þeir mundu hreinsatz af syndum fyrir adreifing þess lambs bloða, er þeim var boðit at sæfa oc fornfæra, oc matti þetta lǫgmál sannliga kallaz skuggi eða figura ukominna luta, enn su miskunn oc sa sannleikr man veitaz fyrir Jesum Cristum, at sia figura man at sonnu verða, þa er hann þvær folkit af syndum með sinu eiginligu bloði.⁵⁵⁸

Für die Transmission aller drei Zitate kommt neben der Originalpredigt *AlkJoh* infrage:

Lex quidem data est per moysen in qua quid [Alc: quod] agendum quid [Alc: quod] uitandum sit caelesti iure decernitur; sed quod illa praecipit nonnisi gratia christi compleitur. Illa siquidem monstrare peccatum iustitiam docere et transgressores sui reos ostendere ualebat; porro gratia christi diffusa per spiritum caritatis in cordibus fidelium facit ut quod lex praecipit impleatur. Vnde illud quod scriptum est: non concupisces, per moysen lex est quia iubetur [Alc: quae iubet], sed per christum fit gratia quando quod iubetur impletur. Veritas autem facta est per christum quia umbram habebat lex bonorum futurorum non ipsam imaginem rerum. Et sicut alibi dicit apostolus: omnia in figura contingebant illis; sed pro umbra lucem ueritatis pro figura legis ipsam imaginem rerum quae figurabatur exhibuit christus quando data spiritus gratia aperuit discipulis suis sensum ut intellegent [Alc: intelligerent] scripturas. Lex per moysen data est cum populus aspersione sanguinis agni mundari praeceptus est; gratia et ueritas quae in lege figurabatur per iesum christum facta est